Wanderplan 2013

JANUAR

06.01.13 HT-Dreikonigswanderung
Wanderfithrer: Marianne Killmaier

10.01.13  Seniorenwanderung
Betriebsbesichtigung bei Tubex, Rangendingen
Wanderfiihrer: M. Killmaier, O. Kleinmaier

20.01.13  Kegeln im Schiitzenhaus

26.01.13  Jahreshauptversammlung
im Gasthaus Mohren

FEBRUAR

14.02.13 Seniorentreff
Marianne Killmaier

17.02.13  Kegeln im Schiitzenhaus

24.02.13  Halbtageswanderung im Wanderparadies
Schwimmbad-Stein-Bechtholtsweiler u. zuriick
Wanderfithrerin: Christa Kleinmann

MARZ

07.03.13  Seniorenwanderung
Balingen-Eyach Wanderung
Wanderfiihrer: Hans Riedlinger

08.03.13  Diavortrag ,,Auf dem Dach Afrikas*
Fiinf Pfrondorfer am Kilimanjaro
Im Neuen Schlosses (Sparkasse)
20.00 Uhr von Braun Roland und Maxie
Eintritt frei

24.03.13  Halbtageswanderung
Hechingen-Obertorplatz-Kegeltorweg-Eisweiher
Martinsberg-Waldlehrpfad-Fasananegarten-Doméne
Lindenallee-Fiirstengarten-Obertorplatz
Wanderfiihrer: Alfons Kleinmaier



APRIL

01.04.13

04.04.13

14.04.13

21.04.13

MAI

01.05.13

16.05.13

20.05.13

30.5.-2.6.

2013

Ostermontagwanderung
GT Stadtwald — Beuren
Wanderfiihrer: Ingrid Kleinmaier u. Ingrid Schneider

Seniorenwanderung
Hagelloch - Hohenentringen
Wanderfiihrer: Hans-Peter Buck

Busfahrt nach Marbach a. N. — Grofibottwar
Mit Weinprobe und Vesper € 32,00/ € 37,00
Anmeldung erforderlich

Wanderfiihrer: Alfons Kleinmaier

Gauversammlung in Bitz
Wanderfiihrer: Ingrid Kleinmaier

Maiwanderung
Boll-Schamental-Emmafelsen-Bérental
Raichberg-Boll

Wanderfiihrer: Rainer Miiller

Seniorenwanderung
Wanderung auf dem Plettenberg
Wanderfiihrer: Hans Riedlinger

Pfingstmontag
Hexenlindenfest im Zollerwald

4-Tagesfahrt in die Frankische Schweiz
nach Pottenstein

Wanderfiihrer: R. Miiller

Anmeldung erforderlich

Reisepreis im DZ: € 260,00/NM 290,00
Reisepreis im EZ: € 290,00/NM 320,00
Anzahlung: € 100,00



JUNI

06.6.13

09.06.13

23.06.13

JULI

04.07.13

07.07.13

21.07.13

27.07.13

Seniorenwanderung — (Pkw)

Langenenslingen m. Besichtigung der
Bombonproduktion m. Vesper, Kaffee/Kuchen
Anmeldung erforderlich — max. 30 Teilnehmer

€ 16,00/€ 20,00 Wanderfiihrer: Marianne Killmaier

Zugfahrt nach Plochingen
zur Hauptversammlung des Hauptvereins
Wanderfiihrer: Alfons Kleinmaier

Gauwanderung nach Salmendingen
Wanderfiihrer: Marianne Killmaier

Seniorenwanderung
Rund um Melchingen
Wanderfiihrer: Oswald Kleinmaier

Zugfahrt nach Jungnau

Wanderung nach Vergingendorf durch das
Biittnautal — Strau3enfarm

Wanderfiihrer: Helmut Kiinzel

Busfahrt an den Bodensee nach Rorschach
Erlebnisrundreise m. Zahnradbahn nach Heiden
Wanderung nach Walzenhausen — mit der Bergbahn
nach Rheineck und mit dem Schiff zuriick
Anmeldung erforderlich Preis € 38,00/€ 43,00
Wanderfiihrer: Alfons Kleinmaier

Aktion Irrenberg



AUGUST

01.08.13

11.08.13

Seniorenwanderung
Sankt Johann - Fohlenhof
Wanderfiihrer: Jirgen Grunewald

Zugfahrt zur Landesgartenschau
nach Sigmaringen

Eintritt € 9,50 plus Zugfahrt
Wanderfiihrer: Alfons Kleinmaier

SEPTEMBER

01.09.13

05.09.13

22.09.13

29.09.13

Zugfahrt nach Offenhausen
Wanderung Lauterquelle-Sternberghaus-Marbach
Wanderfiihrer: Hans Riedlinger

Seniorenwanderung
Stich-Schmiecha Ursprung-Geifitze -Stich
Wanderfiihrer: Fridolin Schéfer

Autoausfahrt nach Tieringen
Rundwanderung auf dem Interstuhlpfad
Wanderfiihrer: Rainer Miiller

Busfahrt in den Schwarzwald

Nach Bad Liebenzell — Monbachtal

Anmeldung erforderlich Fahrpreis: € 16,00/€ 21,00
Wanderfihrer: Alfons Kleinmaier

OKTOBER

05.10.13

10.10.13

19.10.13

27.10.13

Aktion Schafberg

Seniorenwanderung
Traufweg auf dem Raichberg zum Négelehaus
Wanderfiihrer: Oswald Kleinmaier

Vollmondwanderung
Wanderfihrer: Alfons Kleinmaier

Autoausfahrt
Wanderung rund um Zepfenhahn
Wanderfihrer: Alfons Kleinmaier



NOVEMBER

07.11.13

08.11.13

16.11.13

24.11.13

Seniorenwanderung
Stadtfiihrung Reutlingen - Sdgemiihle
Wanderfiihrer: Adolf Bader

DIA-Vortrag ,,Die Farben Andalusiens*
Von Heike Felkel, Leonberg

Im Neuen Schloss (Sparkasse) um 20.00 Uhr
Eintritt frei

Jubilar-Ehrung
20.00 Uhr im Gasthaus ,,Mohren*

Autoausfahrt nach Trillfingen
HT-Wanderung nach Bad Imnau
Wanderfiihrer: Umberto Haberbosch

DEZEMBER

05.12.13

08.12.13

14.12.13

Seniorentreff
(siehe Presse-Info)

Barbarawanderung
Wanderfiihrer: Irene Huber

Waldweihnacht am Larchenwildle
Treffpunkt um 16.00 Uhr beim Schiitzenhaus
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